



Ile dochodów, wydatków, długu? Poznaj najważniejsze liczby budżetu Iławy na 2023 rok; przeczytaj komentarz burmistrza

data aktualizacji: 2022.11.21



Na ostatniej prostej są prace nad budżetem miasta Iławy na nowy - 2023 rok.

W tym tygodniu burmistrz prezentuje ten obszerny dokument radnym.

Poznaliśmy już najważniejsze liczby dotyczące budżetu, którym w 2023 roku będzie dysponował samorząd miasta Iławy.

Zgodnie z projektem uchwały budżetowej dochody gminy miejskiej Iława wyniosą w 2023 roku 193,4 miliona złotych (100,88% przewidywanych wpływów 2022 roku), natomiast wydatki będą na poziomie prawie 198,7 miliona (z czego ponad 38 mln stanowić będą wydatki inwestycyjne). (Wydatki bieżące mają być na poziomie 94,49%, a inwestycyjne 179,51% planowanego tegorocznego wykonania).

W 2023 roku powstanie deficyt, w kwocie 5,3 miliona złotych, który ma zostać sfinansowany z kredytu.

- Przyszłoroczny budżet będzie bardzo trudny - przyznaje w komentarzu dla portalu www.infoilawa.pl Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski. **- Mimo wzrostu dochodów wydatki, przez ogromną inflację, będą rosły jeszcze szybciej, co niestety przełoży się na nasze możliwości działania. Konstruując przyszłoroczny budżet, udało się jednak zachować tempo inwestycyjne, czego dowodem jest wzrost wydatków na inwestycje. W 2023 r. wydamy na nie ok. 38 milionów, najwięcej w tej kadencji. Największą inwestycją będzie budowa - długo wyczekiwanego przez młodych rodziców - nowoczesnego żłobka. Ponadto wydamy dwa razy więcej na budowę i modernizację dróg, łącznie będzie to ok. 12,5 miliona. Kolejną dobrą wiadomością jest fakt, że od przyszłego roku zacznie spadać zadłużenie naszego miasta. Chciałbym ten trend utrzymać przez kolejne lata. Niestety nasza bieżąca działalność będzie ograniczona, ponieważ wpływ podatków centralnych będzie mniejszy aż o 4,9 miliona złotych. Biorąc pod uwagę ogromny wzrost cen, nie tylko prądu, czy ciepła, ale także produktów podstawowych, jak np. ryza papieru, która wzrosła prawie o 100%, niestety będziemy od przyszłego roku bardzo oszczędzać -** zapowiada burmistrz.

Nad opublikowanym już projektem budżetu miasta na 2023 rok pracują w tym tygodniu radni.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/69275-ile-dochodow-wydatkow-dlugu-poznaj-najwazniejsze-liczby-budzetu-ilawy-na-2023-rok-przeczytaj-komentarz-burmistrza>